
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  3 ex. / C.L. / 24.02.2017  

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

Email: primar@baiamare.ro 

Web: www.baiamare.ro 

 
ANUNŢ  LICITAŢIE  

 

MUNICIPIUL  BAIA  MARE organizeazã licitaţie publicã cu strigare în data de 23.03.2017, ora 

12,00 pentru închirierea în bloc a spaţiilor  cu altã destinaţie decât aceea de locuinţã, cu o 

suprafață totală de 399,04 mp situate în Baia Mare, Piaţa Libertăţii nr. 6 și Piaţa Păcii nr. 5 si nr. 

6, spații care fac parte din complexul de clădiri  cu denumirea ,,Claustrul Mănăstirii Minoriților”, 

clasat ca monument istoric, având cod LMI 2015, MM-II-a-A-04451. 

Aceste spații fac obiectul unor cereri de restituire conform O.U.G. nr. 94/2000 de către Ordinul 

Minoriților, se află în procedură judiciară și intră sub incidența art.5 alin.3 din O.U.G. nr. 94/2000.  

 

Prețul de pornire la licitație este de 2,5 euro/mp/lună.   

Licitaţia se va desfãşura în conformitate cu prevederile H.C.L. nr. 114/2016 la sediul Primãriei 

Municipiului Baia Mare, str. Gheorghe Şincai nr. 37, în sala de ședințe. 

 

Ridicarea documentaţiei de atribuire se va face de la Direcţia de Relații Publice, Biroul Relatii cu 

Publicul, str. Gheorghe  Șincai nr. 37, începând  cu data de 03.03.2017, costul documentației este 

de 1 000 de lei și se achită la casieria Primăriei Municipiului Baia Mare. 

 

Termenul limitã de depunere a dosarelor va fi cel mai târziu în data de 22.03.2017 ora 12,00. 

Ofertele se vor depune în două exemplare conform documentației de atribuire.  

Taxa de participare la licitație este de 20 000 lei, sumă ce nu se restituie.  

Garanția de participare la licitație este de 60 000 lei. 

 

Informaţii suplimentare privind modul de desfãşurare a procedurilor de licitație, se pot obține la 

numărul 0262-275.587, persoană de contact - Gheorghe Fotonea, Compartiment Administrare 

Imobiliară. 

 

  

 Pt. Primar 

 Viceprimar desemnat 

 Dr. Ing. Rob Marinel 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 


